### Problema Quartum.

*Aëreum diaboli strigeportium, nec sem- per verum & reale, nec semper phan- tasticum & imaginarium, sed illud interdum, ast rarius, hocce verò ple- rumq; & frequentius esse censendum est.*

**D**E hujus strigeportii modo vix expri- mi potest, quām variis inter se op- nionum fluctibus circumagantur Physici. Quidam enim corporalem illam saga- rum per aërem transportationem, actum ipsius Diaboli, absolutè & semper imagi- narium, phantasticum & illusorium esse statuunt; Quidam semper realem & ve- rum esse aestimant: Quidam tandem val- de rarò eundem verum esse autumant.

Harum

Hacum trium sententiarum ultima probabilior & veritati magis consona videatur; quod ex his fundamentis evincitur, 1. ab Exemplorum manifestorum parilitate. 2. A corporis ejusmodi, & reliquorum requisitorum ad motum localem spectantium, aptitudine. 3. A dissimilium assertionum absurditate. 4. A facultate seu potentia motivâ, quâ angeli in genere considerati possunt, quâq; se ipsos movere soliti sunt. Qui gestit sci-  
re, quâ ratione fiat, ut diaboli, Entia spiritualis essentiae possint res corporeas per aëra deferre, & utrum hæc actualis per aëra deportatio præstetur, cum vel sine unione corporis, cum labore vel si-  
ne, consulat Otho. Casman. in Angelo-  
graphiâ Quæst. 2. cap. 19. p. 547. Joh.  
Wier: de technis diab. l. 3. c. 12. p. 224.  
Martin. Delr. Disq. Magic. 1. 2. Quæst. 16.  
p. 183. 184.

### Problema Quintum.

*Subtiliora esse ingenia, magisq; versatilia  
et promta ad quævis ardua excogita-  
da expediunda, in locis subtiliori et pu-  
giori aëri naturâ expositis orta, quam  
ea, qua in locis crasso aëre circumse-  
ntur.*

68. prius nascuntur, firmū rationibus, verū  
exemplis ab Authoritatibus evinci pos-  
t est.

Quò illustrior theorematis hujus cer-  
titudo evadat, verba Medicorum  
Principis huc apponere opera & pretium  
censeo, Lib. de aëre, aquâ & locis, di-  
centis: Αἵρ μέχεθε δύνασης πλάκας ἡ  
τῷ σώματι μεταβολὰς ποιεῖ. Est enim a-  
ër pabulum quasi universæ naturæ, atq;  
idcirco ingens ejus facultas ac efficacia  
in alterandis, haud duntaxat hominum  
temperamentis, quibus respondent in-  
genia ejusdem qualitatis, sed etiam mo-  
ribus. Huc spectant præclara verba elo-  
quentiæ parentis: non verisimile solùm,  
sed etiam verum esse censem, perinde  
utquinquè temperatus sit aër, ita pueros  
orienteē animari argi formari, ex eoque  
ingenia, mores, animum, corpus, a-  
ctiones vita, casus cuiusq; , eventusq; fingi.  
Hoc ipsum à veritatis tramite non ablu-  
dere, testatur magistra rerum experien-  
tia, quippe non solùm longis locorum  
intervallis discreti & in diversis mundi  
plagis habitantes, uti Sveci & Æthiopes,  
Angli & Turcæ; Sed etiam vicinitatis ju-  
re, & regni confinio invicem juncti, ut-  
pote